
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 
 
 
 
 

 

ANO VI - Nº 127 

Terça-feira, 08 de Julho de 2025 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
 
 

 
Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
 
 
 
 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 127 

08/07/2025 
 

 

 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

PORTARIA Nº 08, DE 07 DE JULHO DE 2025 

 
O Pró-reitor de Extensão e Cultura, nomeado pela Portaria UFDPar nº 167, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo a compor o Comitê Interno de Avaliação do Edital 02/2025 – PIBIEX/UFDPar e PIBIEX/UFDPar-AF. 

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA, SIAPE Nº 1140658 - Editor Chefe 

SAMARA SOUSA VASCONCELOS GOUVEIA, SIAPE Nº 1952160 
 

ELIAS BORGES DO NASCIMENTO JUNIOR, SIAPE Nº 1059566 

AMANDA SILVEIRA DENADAI, SIAPE Nº 1377679 

LUCIANA ROCHA FAUSTINO, SIAPE Nº 1177969 

 
CELINA MARIA DE SOUSA OLIVINDO, SIAPE Nº 1777186 

 
KELLY CRISTINA VAZ DE CARVALHO MARQUES, SIAPE Nº 2091899 

EDMARA DE CASTRO PINTO, SIAPE Nº 1043302 

ANA CATARINA ALVES COUTINHO, SIAPE Nº 2268911 

 
EMANUEL LINDEMBERG SILVA ALBUQUERQUE, SIAPE Nº 1231533 

EUNAIHARA LÍGIA LIRA MARQUES, SIAPE Nº 1414821 

GUILHERME PERTINNI DE MORAIS GOUVEIA, SIAPE Nº 1988302 

ISRAEL DE SOUSA EVANGELISTA, SIAPE Nº 1240994 

MÁRCIA GABRIELLI SOUSA CAMPÊLO MARINHO, SIAPE Nº 3371211 

PATRICIA VIEIRA MARTINS, SIAPE Nº 1568097 

WALDIRENE PEREIRA ARAÚJO, SIAPE Nº 1762940 

KARINA RODRIGUES DOS SANTOS, SIAPE: 1641908 

ESTÉLIO SILVA BARBOSA, CPF: 789. ....78



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO V – Nº 127 

08/07/2025 
 

LUCAS ANTÔNIO VAINA BOTÊLHO, CPF: 086. .... 24 

LAIANE SANTOS EUFRÁSIO, CPF: 072. .... 77 

MARIA GLEICE RODRIGUES, CPF: 430...... 04 

MARGARIDA MARIA M VASCONCELOS, CPF: 357...... 06 

PEDRO SANCHES DOS REIS, CPF: 951. .... 44 

REGINA DE FATIMA MENDES SCHMIDLIN, CPF: 049. .....87 

RITA DE CASSIA PEREIRA DE CARVALHO, CPF: 036. .... 46 

SAMILA SOUSA VASCONCELOS, CPF: 016. .... 07 

WANDERSON GABRIEL GOMES DE MELO, CPF: 065. .... 70 

FRANCISCA GENIFER ANDRADE DE SOUSA, CPF: 063. .....07 

FRANCISCO RENATO LIMA CPF: 041. .... 09 

CÁSSIA MORAIS SANTOS CPF: 509. .... 00 

ASTROGILDO DE PAIVA MAVIGNIER NETO, CPF: 181. .....20 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA 
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 


	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
	PORTARIA Nº 08, DE 07 DE JULHO DE 2025


